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$2,134,032.941000 SERVICIOS PERSONALES $2,134,032.94 $0.00 $1,788,961.36 $2,749,758.70 $2,749,758.70 $345,071.58$0.00

$1,652,260.971100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,652,260.97 $0.00 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $213,906.59$0.00

$1,652,260.971130   Sueldos base al personal permanente $1,652,260.97 $0.00 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $213,906.59$0.00

$1,652,260.971131   Sueldos base al personal permanente $1,652,260.97 $0.00 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $1,438,354.38 $213,906.59$0.00

$468,882.751300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $468,882.75 $0.00 $350,606.98 $1,311,404.32 $1,311,404.32 $118,275.77$0.00

$40,256.721310   Primas por años de servicios efectivos prestados $40,256.72 $0.00 $9,717.00 $9,717.00 $9,717.00 $30,539.72$0.00

$27,756.751312   Prima Quinquenal $27,756.75 $0.00 $9,717.00 $9,717.00 $9,717.00 $18,039.75$0.00

$12,499.971313   Prima de Antigüedad $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$428,626.031320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $428,626.03 $0.00 $340,889.98 $1,301,687.32 $1,301,687.32 $87,736.05$0.00

$61,959.751322   Prima Vacacional $61,959.75 $0.00 $106,126.56 $106,126.56 $106,126.56 -$44,166.81$0.00

$366,666.281323   Gratificación de fin de año $366,666.28 $0.00 $234,763.42 $1,195,560.76 $1,195,560.76 $131,902.86$0.00

$12,889.221500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $12,889.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,889.22$0.00

$12,889.221520   Indemnizaciones $12,889.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,889.22$0.00

$12,889.221521   Indemnizaciones $12,889.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,889.22$0.00

$515,967.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $550,820.82 $299,991.51 $299,991.51 $299,991.51 $299,936.52 $250,829.31$34,853.82

$204,717.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $208,254.51 $72,128.62 $72,128.62 $72,128.62 $72,073.63 $136,125.89$3,537.51

$37,500.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $41,037.51 $26,023.72 $26,023.72 $26,023.72 $25,968.73 $15,013.79$3,537.51

$37,500.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $41,037.51 $26,023.72 $26,023.72 $26,023.72 $25,968.73 $15,013.79$3,537.51

$1,249.972120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,249.97$0.00

$1,249.972121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $1,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,249.97$0.00

$10,000.032140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.03 $11,526.00 $11,526.00 $11,526.00 $11,526.00 -$1,525.97$0.00

$10,000.032141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $10,000.03 $11,526.00 $11,526.00 $11,526.00 $11,526.00 -$1,525.97$0.00

$145,000.032150   Material impreso e información digital $145,000.03 $24,536.32 $24,536.32 $24,536.32 $24,536.32 $120,463.71$0.00

$145,000.032151   Material impreso e información digital $145,000.03 $24,536.32 $24,536.32 $24,536.32 $24,536.32 $120,463.71$0.00

$10,966.972160   Material de limpieza $10,966.97 $10,042.58 $10,042.58 $10,042.58 $10,042.58 $924.39$0.00

$10,966.972161   Material de limpieza $10,966.97 $10,042.58 $10,042.58 $10,042.58 $10,042.58 $924.39$0.00

$106,249.972200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $107,041.97 $2,808.60 $2,808.60 $2,808.60 $2,808.60 $104,233.37$792.00

$86,250.002210   Productos alimenticios para personas $86,250.00 $2,016.60 $2,016.60 $2,016.60 $2,016.60 $84,233.40$0.00

$86,250.002211   Productos alimenticios para personas $86,250.00 $2,016.60 $2,016.60 $2,016.60 $2,016.60 $84,233.40$0.00

$4,999.972220   Productos alimenticios para animales $5,791.97 $792.00 $792.00 $792.00 $792.00 $4,999.97$792.00

$4,999.972221   Productos alimenticios para animales $5,791.97 $792.00 $792.00 $792.00 $792.00 $4,999.97$792.00

$15,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$7,500.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,500.00 $132.72 $132.72 $132.72 $132.72 $7,367.28$0.00
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$4,999.972440   Madera y productos de madera $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$4,999.972441   Madera y productos de madera $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$2,500.032460   Material eléctrico y electrónico $2,500.03 $132.72 $132.72 $132.72 $132.72 $2,367.31$0.00

$2,500.032461   Material eléctrico y electrónico $2,500.03 $132.72 $132.72 $132.72 $132.72 $2,367.31$0.00

$6,250.032500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $25,361.32 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $3,924.67$19,111.29

$2,500.032530   Medicinas y productos farmacéuticos $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.032531   Medicinas y productos farmacéuticos $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$3,750.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $22,861.29 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $1,424.64$19,111.29

$3,750.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $22,861.29 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $21,436.65 $1,424.64$19,111.29

$124,999.972600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $124,999.97 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $3,527.97$0.00

$124,999.972610   Combustibles, lubricantes y aditivos $124,999.97 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $3,527.97$0.00

$124,999.972611   Combustibles, lubricantes y aditivos $124,999.97 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $121,472.00 $3,527.97$0.00

$30,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $35,535.33 $52,931.12 $52,931.12 $52,931.12 $52,931.12 -$17,395.79$5,535.33

$30,000.002710   Vestuario y uniformes $33,321.44 $50,717.23 $50,717.23 $50,717.23 $50,717.23 -$17,395.79$3,321.44

$30,000.002711   Vestuario y uniformes $33,321.44 $50,717.23 $50,717.23 $50,717.23 $50,717.23 -$17,395.79$3,321.44

$0.002720   Prendas de seguridad y protección personal $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $0.00$2,213.89

$0.002721   Prendas de seguridad y protección personal $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $2,213.89 $0.00$2,213.89

$36,250.032900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $42,127.72 $29,081.80 $29,081.80 $29,081.80 $29,081.80 $13,045.92$5,877.69

$7,500.002910   Herramientas menores $13,377.69 $13,539.72 $13,539.72 $13,539.72 $13,539.72 -$162.03$5,877.69

$7,500.002911   Herramientas menores $13,377.69 $13,539.72 $13,539.72 $13,539.72 $13,539.72 -$162.03$5,877.69

$3,750.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$3,750.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,750.00$0.00

$25,000.032960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $25,000.03 $15,542.08 $15,542.08 $15,542.08 $15,542.08 $9,457.95$0.00

$25,000.032961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $25,000.03 $15,542.08 $15,542.08 $15,542.08 $15,542.08 $9,457.95$0.00

$527,499.943000 SERVICIOS GENERALES $1,585,652.33 $1,505,596.36 $1,505,596.36 $1,407,556.36 $1,407,556.36 $80,055.97$1,058,152.39

$64,999.973100 SERVICIOS BÁSICOS $147,948.95 $104,628.57 $104,628.57 $104,628.57 $104,628.57 $43,320.38$82,948.98

$17,500.033110   Energía eléctrica $30,652.02 $24,513.98 $24,513.98 $24,513.98 $24,513.98 $6,138.04$13,151.99

$17,500.033111   Energía eléctrica $30,652.02 $24,513.98 $24,513.98 $24,513.98 $24,513.98 $6,138.04$13,151.99

$1,249.973120   Gas $1,249.97 $63.60 $63.60 $63.60 $63.60 $1,186.37$0.00

$1,249.973121   Gas $1,249.97 $63.60 $63.60 $63.60 $63.60 $1,186.37$0.00

$34,999.973130   Agua $104,796.96 $69,796.99 $69,796.99 $69,796.99 $69,796.99 $34,999.97$69,796.99

$34,999.973131   Agua $104,796.96 $69,796.99 $69,796.99 $69,796.99 $69,796.99 $34,999.97$69,796.99

$11,250.003140   Telefonía tradicional $11,250.00 $10,254.00 $10,254.00 $10,254.00 $10,254.00 $996.00$0.00

$11,250.003141   Telefonía tradicional $11,250.00 $10,254.00 $10,254.00 $10,254.00 $10,254.00 $996.00$0.00
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$75,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $451,971.00 $376,971.00 $376,971.00 $269,700.00 $269,700.00 $75,000.00$376,971.00

$75,000.003290   Otros arrendamientos $451,971.00 $376,971.00 $376,971.00 $269,700.00 $269,700.00 $75,000.00$376,971.00

$75,000.003291   Otros arrendamientos $451,971.00 $376,971.00 $376,971.00 $269,700.00 $269,700.00 $75,000.00$376,971.00

$120,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $710,000.00 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $66,200.00$590,000.00

$7,500.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$7,500.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $7,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,500.00$0.00

$12,499.973340   Servicios de capacitación $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$12,499.973341   Servicios de capacitación $12,499.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,499.97$0.00

$100,000.033390   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $690,000.03 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $46,200.03$590,000.00

$100,000.033391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $690,000.03 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $643,800.00 $46,200.03$590,000.00

$56,250.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $56,250.00 $22,244.96 $22,244.96 $22,244.96 $22,244.96 $34,005.04$0.00

$8,749.973410   Servicios financieros y bancarios $8,749.97 $4,748.22 $4,748.22 $4,748.22 $4,748.22 $4,001.75$0.00

$8,749.973411   Servicios financieros y bancarios $8,749.97 $4,748.22 $4,748.22 $4,748.22 $4,748.22 $4,001.75$0.00

$22,500.003450   Seguro de bienes patrimoniales $22,500.00 $17,102.34 $17,102.34 $17,102.34 $17,102.34 $5,397.66$0.00

$22,500.003451   Seguro de bienes patrimoniales $22,500.00 $17,102.34 $17,102.34 $17,102.34 $17,102.34 $5,397.66$0.00

$25,000.033470   Fletes y maniobras $25,000.03 $394.40 $394.40 $394.40 $394.40 $24,605.63$0.00

$25,000.033471   Fletes y maniobras $25,000.03 $394.40 $394.40 $394.40 $394.40 $24,605.63$0.00

$33,750.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $33,750.00 $15,231.49 $15,231.49 $15,231.49 $15,231.49 $18,518.51$0.00

$12,499.973510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $12,499.97 $393.50 $393.50 $393.50 $393.50 $12,106.47$0.00

$12,499.973511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $12,499.97 $393.50 $393.50 $393.50 $393.50 $12,106.47$0.00

$1,249.973530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $1,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,249.97$0.00

$1,249.973531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $1,249.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,249.97$0.00

$7,500.003540   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,500.00 $8,399.99 $8,399.99 $8,399.99 $8,399.99 -$899.99$0.00

$7,500.003541   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio $7,500.00 $8,399.99 $8,399.99 $8,399.99 $8,399.99 -$899.99$0.00

$10,000.033550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,000.03 $6,438.00 $6,438.00 $6,438.00 $6,438.00 $3,562.03$0.00

$10,000.033551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $10,000.03 $6,438.00 $6,438.00 $6,438.00 $6,438.00 $3,562.03$0.00

$2,500.033590   Servicios de jardinería y fumigación $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$2,500.033591   Servicios de jardinería y fumigación $2,500.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,500.03$0.00

$15,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$4,999.973720   Pasajes terrestres $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$4,999.973721   Pasajes terrestres $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$10,000.033750   Viáticos en el país $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$10,000.033751   Viáticos en el país $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$112,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $112,500.00 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 -$177,287.93$0.00
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$112,500.003820   Gastos de orden social y cultural $112,500.00 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 -$177,287.93$0.00

$112,500.003821   Gastos de orden social y cultural $112,500.00 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 $289,787.93 -$177,287.93$0.00

$49,999.973900 OTROS SERVICIOS GENERALES $58,232.38 $52,932.41 $52,932.41 $62,163.41 $62,163.41 $5,299.97$8,232.41

$4,999.973920   Impuestos y derechos $9,630.97 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,795.97$4,631.00

$4,999.973921   Impuestos y derechos $9,630.97 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,835.00 $4,795.97$4,631.00

$42,499.973980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $42,499.97 $44,496.00 $44,496.00 $53,727.00 $53,727.00 -$1,996.03$0.00

$42,499.973981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $42,499.97 $44,496.00 $44,496.00 $53,727.00 $53,727.00 -$1,996.03$0.00

$2,500.033990   Otros servicios generales $6,101.44 $3,601.41 $3,601.41 $3,601.41 $3,601.41 $2,500.03$3,601.41

$2,500.033991   Otros servicios generales $6,101.44 $3,601.41 $3,601.41 $3,601.41 $3,601.41 $2,500.03$3,601.41

$142,500.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $653,060.85 $534,004.85 $534,004.85 $534,004.85 $534,004.85 $119,056.00$510,560.85

$142,500.004400 AYUDAS SOCIALES $653,060.85 $534,004.85 $534,004.85 $534,004.85 $534,004.85 $119,056.00$510,560.85

$120,000.004410   Ayudas sociales a personas $640,354.85 $523,204.85 $523,204.85 $523,204.85 $523,204.85 $117,150.00$520,354.85

$120,000.004411   Ayudas sociales a personas $640,354.85 $523,204.85 $523,204.85 $523,204.85 $523,204.85 $117,150.00$520,354.85

$22,500.004420   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,706.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $1,906.00-$9,794.00

$22,500.004421   Becas y otras ayudas para programas de capacitación $12,706.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $10,800.00 $1,906.00-$9,794.00

$30,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $56,609.99 $26,609.99 $26,609.99 $26,609.99 $26,609.99 $30,000.00$26,609.99

$30,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$10,000.035110   Muebles de oficina y estantería $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$10,000.035111   Muebles de oficina y estantería $10,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.03$0.00

$4,999.975120   Muebles, excepto de oficina y estantería $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$4,999.975121   Muebles, excepto de oficina y estantería $4,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,999.97$0.00

$15,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnologías de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$15,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $15,000.00$0.00

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $0.00$8,600.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $0.00$8,600.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $8,600.00 $0.00$8,600.00

$0.005600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $0.00$18,009.99

$0.005650   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $0.00$18,009.99

$0.005651   Equipo de comunicación y telecomunicación $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $18,009.99 $0.00$18,009.99

$3,349,999.88  Total $4,980,176.93 $2,366,202.71 $4,155,164.07 $5,017,921.41 $5,017,866.42 $825,012.86$1,630,177.05
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